
CAMERA DI COMMERCIO
IRPINIASANNIO
AZIENDA SPECIALEVALIRSANNIO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N.9 DEL 28 FEBBRAIO 2024

OGGETTO: SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE BUONI PASTO ELETTRONICI 
CONTRATTO DI FORNITURA CON REPAS LUNCH COUPON S.R.L

IL DIRETTORE

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254, contenente il Regolamento per la disciplina della gestione

patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell'art. 4 della L. 580/93;

RICHIAMATE le Determinazioni del Commissario Straordinario della Camera di Commercio Irpinia Sannio

assunte con i poteri della Giunta Camera:

• n. 2 del 5.4.2023 avente ad oggetto "Azienda Speciale Valisannio: assunzioni di Presidente da parte
del Commissario Straordinario della Camera di Commercio Irpinia Sannio";

• n. 23 del 19.05.2023 , con la quale è stato disposto di modificare la denominazione dell'Azienda
Speciale Valisannio in VALIRSANNIO Azienda Speciale della Camera di Commercio per la

Valorizzazione dell'lrpinia e del Sannio e di approvare il nuovo Statuto dell ' Azienda Speciale
Valirsannio;

• n. 31 del 31.05.2023, con la quale è stato approvato il logo del\' Azienda Speciale Valirsannio,
aggiornando lo Statuto aziendale;

• n. 45 del 27.06.2023 , con la quale è stata approvata, ai sensi dell 'art. 5 del vigente statuto aziendale,

la nomina a decorrere dal 27 giugno 2023 e fino al 31 dicembre 2024 del Direttore dell' Azienda
Speciale Valirsannio;

RICHIAMATA la Determinazione del Commissario Straordinario dell' Azienda Speciale con i poteri del

Consiglio di Amministrazione n. 4 del 20.06.2023, con la quale è stato nominato il Direttore dell' Azienda
Speciale;

RICHIAMATE la nota n. 171205 del 18.10.2013 del Ministero dello Sviluppo Economico e la Delibera del
Consiglio di Amministrazione n. 44 del 12.11.2013;

CONSIDERATO che fino al 31 dicembre 2023 era in essere il contratto di fornitura privatistico con Repas

Lunch Coupon S.r.l, alla quale era stato affidato il servizio sostitutivo di mensa con Determinazione

Direttoriale n° 2 del 11/01/2022 e che lo stesso risulta ancora vigente;

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023 , n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1

della legge 21 giugno 2022 , n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici) ed in particolare

l'art.50 c.1 lett.b) che prevede la modalità di affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi

di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro , anche senza
consultazione di più operatori economici , assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate

esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;



VISTO l'articolo I, commi 7 e 9, del D.L. n. 95/2012, convertito con legge n. 135/2012 e il D.M. 22 dicembre

2015 , che prevedono che le amministrazioni pubbliche siano tenute per determinate categorie merceologiche,

tra le quali nello spec ifico i buoni pasto , ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro

messi a disposizione da Consip S.p.a . e dalle centrali di committenza regionali di riferimento;

CONSIDERATO che ai fini della prosecuzione del servizio occorre adeguare il contratto alla nuova

anagrafica aziendale

PRESO ATTO che :

-la dott.ssa Giovanna Petrillo responsabile amministrativo contabile di Valirsannio ha richiesto tramite email

alla società Repas Lunch srl di inviare la modulistica da rinnovare anche ai fini dell'inserimento del CIG per

l'affidamento 2024-2025 ;

-la modulistica trasmessa via email in data 22 febbraio 2024 dalla Repas Lunch Coupon SrI, già aggiudicataria

e fornitore di Valirsannio fino al 31112/2023 conferma l'offerta migliorativa anche rispetto alle condizioni

praticate su Consip offrendo tramite sottoscrizione di contratto privatistico uno sconto del 22,16% sul valore

nominale del buono pasto elettronico più iva come da legge (4%) come già praticato negli anni precedenti;

la suddetta modulistica è stata acquista al protocollo informatico di Valirsannio con il numero 250/2024;

-l 'offerta di Repas Lunch Coupon Srl risulta più vantaggiosa rispetto anche alle condizioni di fornitura stipulate

da Consip con Endered Italia Srl, ossia sconto del 12,93% sul valore nominale del singolo buono elettronico;

CONSIDERATO che il preventivo/offerta trasmesso dalla ditta in parola è stato ritenuto pienamente

soddisfacente per le diverse esigenze aziendali, sia in termini di qualità, di affidabilità, di celerità e regolare

sotto il profilo contabile anche per quanto attiene la congruità del prezzo offerto, rientrante nel range attuale

dei valori di mercato;

RITENUTO opportuno per le motivazioni e i vantaggi di cui sopra proseguire il contratto di fornitura

privatistico con Repas Lunch Coupon srl mediante ordinativi mensili per buoni pasto del valore nominale di

€. 7,00 cadauno, (al netto dello sconto del 22,16%), per un onere complessivo pari a €. 4.000, 00 oltre IVA al

4% necess ario a coprire il fabbisogno stimato per il periodo gennaio 2024 - dicembre 2024;

RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse

transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall'articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in

primo luogo per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria;

PRESO ATTO che:

• con Delibera ANAC N. 582 del 13 dicembre 2023 è stato chiarito che a partire dal primo gennaio
2024 , in ossequio agli articoli 25 e 26 del nuovo Codice dei Contratti pubblici di cui al decreto
legislativo n.36/2023 , per tutti gli affidamenti, sopra e sottosoglia devono essere utilizzate le
piatt aforme di approvvigionamento digitale certificate AGIO;

• con successivo Comunicato del Presidente ANAC del lO gennaio 2024 fino al 30 settembre 2024
per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro è consentito l'utilizzo
dell'interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma Contratti Pubblici (PCP) dell' Autorità;

CONSIDERATO, tuttavia, che è in corso l'iter amministrativo di adeguamento delle procedure di

affidamento di Valirsannio alla Circolare ANAC n. 582 del 13.12.2023 ;

VISTO il preventivo economico aziendale per l'anno corrente, approvato con Determinazione del

Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio di Amministrazione n. 19 del 27.12.2023 , e con



Determinazione del Commissario Straordinario della Camera di Commercio Irpinia Sannio, con funzioni di

Consiglio Camerale, n. 126 del 28. I2.2023 che presenta la necessaria disponibilità;

PRESO ATTO che, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 , il RUP è lo scrivente in quanto Direttore che

non si trova, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016 , in situazione di

conflitto di interessi , neppure potenziale nell 'adozione del presente provvedimento;

DETERMINA

DI CONSIDERARE la narrati va di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI CONFERMARE E PROSEGUIRE per le motivazioni in premessa il contratto di fornitura privatistico

con Repas Lunch Coupon srl mediante ordinativi mensili per buoni pasto del valore nominale di €. 7,00

cadauno, (al netto dello sconto del 22,16%), per un onere complessivo pari a €. 4.000, 00 oltre IVA al 4%

necessario a coprire il fabbisogno stimato per il periodo gennaio 2024 - dicembre 2024 ;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 24 1/90 e dell'art. I , comma 9, lettera e) della Legge

190/2012, per il presente provvedimento non sussistono motivo di conflitto di interesse, neppure potenziale ,

per chi lo adotta;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 18, comma 1 del D.Igs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi
dell'art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza
secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica
certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del
Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014 ;

DI IMPUTARE la somma di euro €. 4.000 ,00 al bilancio dell'esercizio 2024, che presenta la necessaria
disponibilità;

DI AUTORIZZARE la dott.ssa Giovanna Petrillo -Responsabile amministrativo contabile di Valirsannio a

espletare le procedure di pubblicazione dell 'affidamento tramite l'interfaccia web messa a disposizione dalla

Piattaforma Contratti Pubblici (PCP) dell ' ANAC;

DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull ' Albo online, nella sezione "Amministrazione
trasparente" ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 ;

DI DARE ATTO che l'importo da impegnare mensilmente o trova copertura mediante l'utilizzo delle
disponibilità di € 5.236,08 alla voce 7 - "Personale" , sottovoce Oneri per il trattamento di quiescenza 
Servizio mensa del preventivo per l'esercizio 2024;

DI IMPUTARE le spese relative alla fornitura di che trattasi alla voce B) 7 Personale, sottovoce Oneri
per il trattamento di quiescenza - Servizio mensa, previdenza ed assistenza del bilancio corrente;

r
Visto di r çgolarità contabile

Il Re{pddsabiI~ Amministrativo-contabile
'O:- ,.\ , I, ,...,

Dott.ssa ·GiQY.annaPerrillo
\.:::;7 y ~

\
\
\




